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Nr 162.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1938 kl. 6 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående till
fällig löneförbättring under budgetåret 1938139 för 
viss personal inom den civila statsförvaltningen m. m.

(4:e avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1938/39 bär Kungl. Maj:t (punkt 176 av det vid propositionen 
under fjärde huvudtiteln fogade utdraget av statsrådsprotokollet över för- 
svarsärenden) föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den proposition, som 
kunde komma att till riksdagen avlåtas angående tillfällig löneförbättring 
för viss personal inom den civila statsförvaltningen, under fjärde huvud
titeln för budgetåret 1938/39 beräkna ett förslagsanslag av 4,500 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i en den 18 mars 1938 dagtecknad proposi
tion, nr 271, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds
protokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att 

dels medgiva, att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1938/39 
utgå till viss personal inom den civila statsförvaltningen i enlighet med vad 
departementschefen i statsrådsprotokollet förordat;

dels förklara, att kostnaderna för tillfällig löneförbättring skola vad be
träffar föreståndaren (lektorn) vid veterinärinrättningen i Skara utgå av in
rättningens egna medel;

dels ock till Tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila 
statsförvaltningen å driftbudgeten under fjärde huvudtiteln för budgetåret 
1938/39 anvisa ett förslagsanslag av 4,500 kronor.

Tillfällig löneförbättring har från och med år 1919 bereus befattnings
havare vid icke nyreglerade verk. Syftet med denna förmån har varit att 
kompensera den ökning i levnadskostnaderna, som intill tiden för världs
krigets utbrott, d. v. s. mitten av år 1914, ägt rum från den tid räknat, vars 
prisnivå varit grundläggande för de dessförinnan verkställda lönereglerin
garna för respektive verk. Vid senare löneregleringar hava däremot lönerna 
för de personalgrupper, vilka därav berörts, bestämts med hänsyn till det 
prisläge, sorn, under förutsättning att normala förhållanden hade förelegat, 
skulle hava varit rådande i början av 1920-talet. Härjämte hava för befatt
ningshavare vid såväl nyreglerade sorn icke nyreglerade verk tillkommit sär
skilda, av prisstegringen under kristiden föranledda dyrtidstillägg, och för 
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utjämning av den olikhet, som till följd av tillämpningen av nyssnämnda 
skilda principer måste uppstå med avseende å lönernas storlek vid nyregle- 
rade och icke nyreglerade verk, i det att vid de förra lönerna hänföra sig till 
en högre prisnivå än vid de senare, gäller en viss reduktion av dyrtidstilläg- 
gen till befattningshavare med nyreglerade löner.

Beträffande tillfällig löneförbättring under innevarande budgetår har 
Kungl. Maj:t i överensstämmelse med riksdagens beslut (proposition nr 299, 
riksdagens skrivelse nr 476) den 18 juni 1937 utfärdat kungörelse (nr 450). 
Vid denna kungörelse finnas fogade två tabeller, varav tabell I avser lä
rare och tabell II övriga befattningshavare.

Det nu framlagda förslaget till tillfällig löneförbättring under budgetåret 
1938/39 ansluter sig till vad som gäller för innevarande budgetår med de avvi
kelser som framgå av följande av departementschefen gjorda uttalande:

Med hänsyn till numera genomförda löneregleringar bör tillfällig löneför
bättring under nästa budgetår tillkomma allenast följande av de för närva
rande i tabell I upptagna befattningshavarna, nämligen adjunkt vid real
skola, vilken i samband med förstatligande av kommunal mellanskola över
förts till adjunktsbefattningen utan att äga för sådan befattning föreskriven 
kompetens och vilken bibehållits vid honom före den 1 januari 1938 tillkom
mande avlöningsförmåner, rektor vid skeppsgosseskolan och föreståndare 
(lektor) vid veterinärinrättningen i Skara.

Beträffande de i tabell II upptagna befattningshavarna bör tillfällig löne
förbättring under nästa budgetår icke utgå till två extra ordinarie ämneslä- 
rare vid skeppsgosseskolan. Dessa befattningar bliva nämligen överflödiga 
med utgången av innevarande läsår, då undervisningen vid skolan därefter 
kommer att omfatta endast en årskurs. Vidare har en av de å övergångsstat 
vid lantbrukshögskolan upptagna professorerna avlidit, varjämte en av de å 
övergångsstat å lantmäteristaten upptagna assistenterna utnämnts till di
striktslantmätare.

Vad angår det anslag, som under fjärde huvudtiteln bör upptagas till till
fällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen, har 
detsamma ansetts böra upptagas med det i statsverkspropositionen beräknade 
beloppet, 4,500 kronor. Beträffande befattningshavare, lydande under öv
riga huvudtitlar, avses kostnaderna för tillfällig löneförbättring skola bestri
das från de anslag, av vilka vederbörandes lön utgår. Dock föreslås den till
fälliga löneförbättringen åt föreståndaren (lektorn) vid veterinärinrättningen 
i Skara skola, liksom hittills, utgå av inrättningens egna medel.

Närmare föreskrifter rörande den tillfälliga löneförbättringen har det an
setts ankomma på Kungl. Maj:t att utfärda.

Ifrågavarande proposition avser att bereda fortsatt tillfällig löneförbätt
ring under nästkommande budgetår till häradsskrivare, landsfiskaler samt 
vissa andra begränsade kategorier befattningshavare med oreglerad avlöning.

Enligt förslaget skulle — i den mån avvikelser ej föranledas av genomför
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da löneregleringar eller andra ändringar i gällande stater — tillfällig löneför
bättring under budgetåret 1938/39 utgå efter samma grunder och med sam
ma belopp, som medgivits för innevarande budgetår. Utskottet får, med till
styrkande av förslaget, hemställa,

att riksdagen må
a) medgiva, att tillfällig löneförbättring må under budget

året 1938/39 utgå till viss personal inom den civila statsför
valtningen i enlighet med vad departementschefen i statsråds
protokollet över finansärenden för den 18 mars 1938 förordat;

b) förklara, att kostnaderna för tillfällig löneförbättring 
skola vad beträffar föreståndaren (lektorn) vid veterinärin
rättningen i Skara utgå av inrättningens egna medel;

c) till Tillfällig löneförbättring för viss personal inom den 
civila statsförvaltningen under fjärde huvudtiteln för budget
året 1938/39 anvisa ett förslagsanslag av 4,500 kronor.

Stockholm den 20 maj 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Nilsson i Gränebo, Johansson i Fredrikslund, Svens

son i Kompersmåla, Oscar Olsson, Asplund, Nilsson i Landeryd, Gustafsson i Benestad, 
Carlström, Lindström, Magnusson i Kalmar, Bäcklund och Bäckström; samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Magnusson i Skövde, Eriksson i Stockholm, 
Jeppsson, Jonsson i Eskilstuna, Ward, Andersson i Södergård, Olsson i Staxäng, Persson 
i Tidaholm, Erlander, Andersson i Malmö och Hansson i Rubbestad.


